КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ ЗАДАНИЙ

Представление педагогического проекта «Моя инициатива в образовании»

Номинация «Молодые учителя»
	№ п/п
	Критерий 
	Показатели
	Баллы

	1.
	Актуальность
	· обоснование актуальности проекта;
·  направленность на решение конкретных проблем в образовательном учреждении, системе образования
	0-1

0-1

	2.
	Содержательность

(концептуальность)
	· ориентированность проекта на конкретный  практический результат;

· системный характер представленного проекта;

· умение выделить и сформулировать ведущую идею и раскрыть пути её реализации;

· опора на психолого-педагогические теории, научные, научно-методические и другие информационные источники;
· оригинальность и новизна проекта
	0-2
0-2

0-2

0-2
0-1

	3.
	Презентабельность
	·  культура речи: логичность, целостность, стиль, грамотность; 
· качество технического оформления материала
	0-3

0-1

	Итого
	15


